РОСТОВСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 12.01.2009 г № 8/1 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности обслуживающего персонала Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения»
Принято

Собранием депутатов                                                         29 декабря  2021 г.

В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения и в соответствии с действующим законодательством Ростовской области, руководствуясь  статьей 25, 50 Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковского сельского поселения», Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрание депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 12.01.2009 № 8/1 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности обслуживающего персонала Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 приложения № 2 решение Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 12.01.2009 г. № 8/1 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения»
«1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу к должностному окладу, обслуживающему персоналу – к ставке заработной платы в следующих размерах:
1) работникам из числа технического персонала:

-старшему инспектору – до 200 процентов должностного оклада;

2) другим категориям работников из числа технического персонала – от 100 до 150 процентов должностного оклада;

3) работникам из числа обслуживающего персонала:

- Водителям – до 50 процентов ставки заработной платы;

-другим категориям работников из числа обслуживающего персонала - до 50 процентов ставки заработной платы».

1.2 Пункт 2 раздела 5 «Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала» изложит в новой редакции:

«2. При утверждении фондов оплаты труда для органов местного самоуправления сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов техническому персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы - в размере 18 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов.

3) премии по результатам работы за месяц в размере 3 должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов-

глава Фомино-Свечниковского сельского поселения                И.В. Чигридова

х. Вишневка

29.12.2021г.
     № 18/1